DOKUMENTACIONI I PROCEDURËS

“Blerje të hapësirës mediatike në portalet online”
Fondi Limit: 8.000.000 (tetëmilion )lekë pa T.V.SH.
Kriteret e përgjithshme për kualifikim:

Për të provuar kapacitetin ligjor, Kandidati duhet të dorëzojë:
Ofertuesi deklaron se:

a) është i regjistruar në regjistrin tregtar sipas legjislacionit të vendit ku ushtron aktivitetin, ose sipas legjislacionit tё posaçёm nё rastin e një organizate jofitimprurëse, ka në fushën e veprimtarisë objektin qe garohet, dhe ka statusin aktiv;
b) nuk është në proces falimentimi (status aktiv);

c) nuk është dënuar për ndonjë vepër penale;

ç) personi (personat) që veprojnë si anëtar i organit administrativ, drejtori ose mbikëqyrësi, aksioneri ose ortaku, ose që ka fuqi përfaqësuese, vendimmarrëse ose kontrolluese brenda Operatorit Ekonomik, nuk është i dënuar ose nuk ka qenë i dënuar nga një vendimi i gjykatës i formës së prerë për çdo vepër penale;

d) nuk është dënuar me vendim gjyqësor të formës së prerë në lidhje me veprimtarinë profesionale;

dh) nuk ka pagesa pashlyera të taksave dhe kontributeve të sigurimeve shoqërore, ose ndodhet në një prej kushteve ;
e) ka paguar energjinë elektrike dhe plotëson kërkesat që burojnë nga legjislacioni në fuqi. Ky informacion kërkohet për Operatorët Ekonomikë, të cilët operojnë në territorin e Republikës së Shqipërisë.

f) nuk është në kushtet e konfliktit të interesit, sipas legjislacionit në fuqi;

g) ushtron veprimtarinë në përputhje me legjislacionin përkatës mjedisor, social dhe të punës;

gj) ka paraqitur një Ofertë të pavarur, sipas kërkesave të legjislacionit në fuqi;

h) kryen aktivitetin në përputhje me kërkesat e legjislacionit në fuqi.

Nëse gjuha e përdorur në procedurë është gjuha shqipe, atëherë dokumentet e gjuhës së huaj duhet të shoqërohen nga një përkthim i noterizuar në shqip.

Në rast bashkimi të operatorëve ekonomikë, secili anëtar i grupit duhet të paraqesë dokumentacionin e siper permendur.


Nëse oferta paraqitet nga një bashkim Operatorësh Ekonomikë, do të paraqitet :

· Marrëveshje bashkëpunimi ndërmjet Operatorëve Ekonomikë, ku caktohet përfaqësuesi, përqindja e pjesëmarrjes në bashkim, dhe elementët që merr përsipër të realizojë secili prej anëtarëve të bashkimit. 

2. Kriteret e Veçanta të Kualifikimit

2.1 Operatori ekonomik duhet të dorëzojë:
a. Formulari i Ofertës;

b. Sigurimi i ofertës, në masën 2% e vlerës së përllogaritur të kontratës është 160.000.(njëqind e gjashtëdhjetë milion) lekë pa T.V.SH 
c. Deklaratë mbi përmbushjen e specifikimeve teknike;

ç. Deklaratë mbi Konfliktin e Interesit;
e.Vërtetim që konfirmon shlyerjen e të gjitha detyrimeve të maturuara të energjisë elektrike të kontratave të energjisë që ka operatori ekonomik që është i regjistruar në Shqipëri.
2.2 Kushte specifike

2.2.1 Operatori Ekonomik ofertues duhet të vërtetoje që ka realizuar Shërbime të ngjashme të kryera gjatë tre viteve të fundit, me vlerë jo më pak se 30% e vlerës së përllogaritur të kontratës.
Autoriteti kontraktor si dëshmi për përvojën e mëparshme kërkon vërtetime të lëshuara nga një ent publik ose faturave tatimore të shitjes, ku shënohen datat, shumat dhe shërbimet e realizuara. Në rastin e përvojës së mëparshme të realizuar me sektorin privat, si dëshmi pranohen vetëm fatura tatimore të shitjes, ku shënohen datat, shumat dhe shërbimet e realizuara. 

2.2.2 Operatori Ekonomik duhet të paraqesë vërtetim nga Drejtoria e Tatimeve që për periudhën Korrik - Shtator te 2025 ,të ketë të siguruar jo më pak se 2 (dy) punonjës.
Kjo procedurë do të kryhet mbi bazën e VKM-së Nr.1195, datë 05/08/2008 “Për blerjen, zhvillimin, prodhimin dhe bashkëprodhimin e programeve a të reklamave për transmetim nga operatorët radioteleveizive ose botim në median e shkruar dhe për kontrata, për kohë transmetimi, nga organet e Administratës Shtetërore”.
2.3 Kriteri i vlerësimit

Oferta me çmimin më të ulët do të shpallet fituese.

2.4 Afati i zbatimit të kontratës: 

1.Brenda 7 ditëve nga nënshkrimi kontratës, kontraktuesi do ti dorëzojë Poshta Shqiptare sh.a, një analizë të detajuar mbi Trafikun dhe Audiencën e portalave qe operojnë në territorin e Republikës së Shqipërisë. 
Kjo analizë do të bazohet në të dhënat reale për vitin e fundit si dhe për periudhën Janar – Qershor 2025, duke përdorur burime të verifikueshme si Google Analytics, Semrush, Ahrefs, ose raporte të tjera të trafikut të mediave dixhitale në Shqipëri.
2. Zbatimi kontratës do të fillojë brenda 5(pesë) diteve pas përzgjedhjes nga Posta Shqiptare të jo më pak së 10 mediave online ku do të realizohet fushata promocionale.
3. Kryerja e shërbimeve do të bëhet në përputhje me specifikimet teknike të dhëna në Dokumentat e Procedurës dhe të dakortësuara në media planin e miratuar.

2.5 Afati përfundimtar për paraqitjen e ofertave do të jetë data 23.10.2025 ora 10:00. 
Ofertat do të jenë të mbyllura në zarf, të vulosura dhe të dorëzohen nga përfaqësuesit e shoqërive zyrtarisht pranë Postës Shqiptare sh.a. brenda afatit të përcaktuar. 

Ofertat e dorëzuara mbas orës 10:00 të datës 23.10.2025 do të refuzohen.
2.6 Ofertuesi duhet të dorëzojë ofertën e tij sipas Formularit të Ofertës, Deklaratë mbi përmbushjen e Specifikimeve Teknike, Deklaratë mbi konfliktin e interesit dhe Deklaratë mbi gjëndjen gjyqësore, mos dorëzimi i deklaratave të mësipërme përbën shkak për skualifikim. 
    SPECIFIKIMET TEKNIKE
Specifikimet teknike mbi banerat që do të afishohen në hapësirat e portaleve online, mbi shërbimet që do të promovohen sipas tematikave të përcaktuara, formatin dhe kohën e trasmetimit :

Tematikat për webbanerat do të jenë:

Shërbim Postar,

Shërbim Financiar,

Shërbimet Utilitare, 

Platformës digjitale dhe inovacioneve të reja të institucionit,

Filatelia

Asambleja Plenare të PostEurop dhe Forumit të Biznesit
Portale Online 

Specifikime Teknike 

1. Formati grafik dhe përmasat


Webbanerat publicitarë do të jenë në formatin:


300 x 250 px (desktop) – standard për shfaqje në ekran të madh


300 x 250 px (mobile) – për shfaqje në pajisje mobile

Formati i skedarëve:


JPEG, PNG për imazhe statike


Rezolucioni: minimum 72 dpi, optimal për ekrane dixhitale

2. Lloji i publikimit

Publikimi do të realizohet në formën e imazheve publicitare sipas tematikave të miratura më sipër.


Webbanerat do të realizohen nga operatori fitues sipas një kalendari editorial dhe media planit të miratuar nga Posta Shqiptare.

3. Pozicionimi në portal

Webbanerat do të vendosen në hapësira të dukshme si:


Home Page (faqja kryesore e portalit)


Brenda artikujve (in-article display) për më shumë ndërveprim.


Do të sigurohet një prezencë e vazhdueshme (24/7) gjatë gjithë periudhës së publikimit.

4. Kohëzgjatja dhe frekuenca

Publikimi i banerave do të zgjasë për 8 (tetë) javë të plota (dy muaj).


Frekuenca: Prezencë e pandërprerë ditore, sipas mediaplanit të miratuar.


Publikimi do të shpërndahet në mënyrë të barabartë gjatë gjithë javës dhe sipas trafikut maksimal të portalit.

5. Përzgjedhja e portaleve

Përzgjedhja përfundimtare e jo më pak se 10 mediave online ku do të realizohet fushata promocionale do të kryhet nga Posta Shqiptare, pas dorëzimit nga operatori fitues të një analize të detajuar mbi trafikun dhe audiencën e portaleve që operojnë në territorin e Republikës së Shqipërisë.


Kjo analizë do të bazohet në të dhënat reale për vitin e fundit si dhe për periudhën Janar – Qershor 2025, duke përdorur burime të verifikueshme si Google Analytics, Semrush, Ahrefs, ose raporte të tjera të trafikut të mediave dixhitale në Shqipëri.
Bazuar në këtë analizë, operatori do të hartojë edhe një mediaplan të detajuar, që do t’i paraqitet Postës Shqiptare për shqyrtim dhe miratim përfundimtar, përpara fillimit të fushatës promocionale.

Ky media plan do të paraqesë shpërndarjen tematike dhe kohore të fushatës së promovimit për secilën media të përzgjedhur. Ky plan do të miratohet nga Posta Shqiptare përpara fillimit të publikimeve.

Publikimi i artikujve

Krijimi dhe publikimi nga operatori fitues i 8 (tetë) artikujve, efikas në komunikimin online, në gjuhën shqipe, në lidhje me shërbimet që do të promovohen sipas tematikave të përcaktuara dhe miratuara deri në konsumimin e tyre. 

Publikimi do të kryhet brenda harkut kohor 8 (tetë) javë, sipas një mediaplani të miratuar nga Posta Shqiptare, pas lidhjes së kontratës.

Dizajni grafik

Dizajni grafik i 6 (gjashtë) webbanerave publicitarë do të realizohet nga operatori fitues, në përputhje me tematikat dhe udhëzimet e përcaktuara nga Posta Shqiptare. Operatorit i kërkohet të sigurojë përshtatshmërinë e banerave për publikim në formatet desktop dhe mobile, sipas formatit grafik dhe përmasave të përcaktuara nga Posta Shqiptare.

FORMULARI I OFERTËS EKONOMIKE
Emri i Ofertuesit_____________________

Për: [Emri dhe adresa e autoritetit kontraktor]
* * *

Përshkrim i shkurtër i kontratës: (objekti]

* * *
Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, ne, të nënshkruarit, deklarojmë se:

1. Çmimi total i ofertës sonë është [monedha dhe vlera e ofertës]; pa TVSH;

2. Çmimi total i ofertës sonë është [monedha dhe vlera e ofertës]; me TVSH
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Nënshkrimi i ofertuesit ______________

Vula     ______________

Shënim: Çmimet duhet të shprehen në Monedhën ____( e kërkuar në dokumentat e procedurës ) 
DEKLARATË MBI PËRMBUSHJEN E SPECIFIKIMEVE TEKNIKE

Deklaratë e operatorit ekonomik pjesëmarrës në procedurën, që do të zhvillohet në datë _________________ nga Drejtoria e Përgjithshme “Posta Shqiptare” ________________ me objekt ____________ me fond limit __________.

Unë i nënshkruari _______________,me cilësinë e ________ të personit juridik _______________deklaroj se:

Përmbushim të gjitha specifikimet teknike, të përcaktuara në dokumentat e procedures dhe e vërtetojmë këtë me çertifikata e dokumenta (nëse kërkohen nga autoriteti kontraktor), të dorëzuar bashkë me këtë deklaratë.

Data e dorëzimit të deklaratës ________________

Përfaqësuesi i ofertuesit

Nënshkrimi

Vul
DEKLARATË 

Mbi konfliktin e interesave 

Deklaratë e operatorit ekonomik pjesëmarrës në procedurën që do të zhvillohet në datë _________________ nga Drejtoria e Përgjithshme “Posta Shqiptare” SH.A________________ me objekt ____________ me fond limit __________.

Konflikt i interesit është gjendja e konfliktit ndërmjet detyrës publike dhe interesave privatë të një zyrtari, në të cilën ai ka interesa privatë, të drejpërdrejtë ose të tërthortë që ndikojnë, mund të ndikojnë ose duket sikur ndikojnë në kryerjen në mënyrë të padrejtë të detyrave dhe përgjegjësive të tij publike. 

Në zbatim të nenit 21 pika 1 e Ligjit Nr. 9367, datë 07.04.2005, kategoritë e zyrtarëve përcaktuar në Kreun III, Seksioni II, që iu ndalohet në mënyrë absolute të përfitojnë në mënyrë të drejtpërdrejtë ose të tërthortë nga lidhja e kontratave me një palë një institucion publik janë: 

-
Presidenti i Republikës, Kryeministri, zvkryeministri, ministrat, ose zvministrat, Deputetet, Gjyqtarët e Gjykatës Kushtetuese, Gjyqtarët e Gjykatës së Lartë, Kryetari i Kontrollit të Lartë të Shtetit, Prokurori i Përgjithshëm, Gjyqtarët e Prokurorët në nivelin e Gjykatës së Shkallës së Parë e në atë të Apelit, Avokati i Popullit, Anëtari i Komisionit Qendror të Zgjedhjeve, Anëtari i Këshillit të Lartë të Drejtësisë, Inspektori i Përgjithshëm i Inspektoratit të Lartë të Deklarimit dhe Kontrollit të Pasurive dhe Konfliktit të Interesave, Anëtarët e Enteve Rregullatore, (Këshilli i Mbikqyrjes i Bankës së Shqipërisë, përfshirë Guvernatorin dhe Zv/Guvernatorin; të konkurrencës, telekomunikacionit; energjisë; furnizimit me ujë; të sigurimeve; letrave me vlerë; mediave), Sekretarët e Përgjithshëm të institucioneve qendrore si dhe çdo zyrtar tjetër, në çdo institucion publik, që është të paktën i barazvlefshëm për nga pozicioni me drejtorët e përgjithshëm, titullarët e institucioneve të administratës publike që nuk janë pjesë e shërbimit civil.

  Për zyrtarët e nivelit të mesëm drejtues sipas nenit 31, dhe për zyrtarët e parashikuar në nenin 32 të kreut të III, seksioni 2 të këtj ligji, ndalimi sipas pikës 1 të këtij neni, për shkak të interesave private të zyrtarit, të përcaktuara në këtë pikë zbatohet vetëm në lidhjen e kontratave në fushën e territorit dhe të juridiksionit të institucionit, ku punon zyrtari. Ky ndalim zbatohet edhe kur palë është një institucion i varësisë.

Kur zyrtari është në funksionin e kryetarit a të nënkryetarit të bashkisë, komunës ose të këshillit të qarkut, të anëtarit të këshillit përkatës ose është zyrtar i nivelit të lartë drejtues të një njësie të qeverisjes vendore, ndalimi për shkak të interesave privatë të zyrtarit, të përcaktuara në këtë pikë, zbatohet vetëm në lidhjen e kontratave, sipas rastit, me bashkinë, komunën ose këshillin e qarkut, ku zyrtari ushtron këto funksione. Ky ndalim zbatohet edhe kur palë në kontratë është një institucion publik, në varësi të kësaj njësie (neni 21 pika 2 e Ligjit Nr. 9367, datë 07.04.2005). 

Ndalimet e përcaktuara në nenin 21 pika 1, 2 të Ligjit Nr. 9367, datë 07.04.2005, me përjashtimet përkatëse, zbatohen në të njëjtën masë edhe për personat e lidhur me zyrtarin që në kuptim të këtij ligji janë bashkëshorti/ja, bashkëjetuesi, fëmijë në moshë madhorë, prindërit e zyrtarit të bashkëshortit/es dhe bashkëjetuesit/es.
Unë i nënshkruari _____________________, me cilësinë e përfaqësuesit të personit juridik _______________deklaroj nën përgjegjësinë time personale se:

Jam në dijeni të kërkesave dhe ndalimeve të përcaktuara në Ligjin Nr. 9367, datë 07.04.2005 “Për parandalimin e konfliktit të interesave në ushtrimin e funksioneve publike” i ndryshuar, si dhe në aktet nënligjore të nxjerra në zbatim të tij nga Inspektorati i Lartë i Deklarimit dhe Kontrollit të Pasurive. 

Në përputhje me to deklaroj se asnjë zyrtar i përcaktuar në Kreun III, Seksioni II te Ligjit Nr. 9367, datë 7.4.2005, dhe në këtë deklaratë, nuk zotëron interesa private në mënyrë të drejtpërdrejtë ose të tërthortë me personin juridik që unë përfaqësoj.

Data e dorëzimit të deklaratës ________________

Emri,  Mbiemri,  Nënshkrimi 
____________________________

Vula

       DEKLARATË MBI GJENDJEN GJYQËSORE
Deklaratë e operatorit ekonomik pjesëmarrës në procedurën e prokurimit që do të zhvillohet në datë _______________ nga Drejtoria e Përgjithshme “Posta Shqiptare” ___________ me objekt ___________________me fond limit __________.

Unë i nënshkruari __________________me cilësinë ___________të operatorit ekonomik ___________________  deklaroj se:

· Operatori ekonomik ____________________ nuk është dënuar për shkelje penale, Operatori ekonomik ____________________ nuk është dënuar me vendim të gjykatës së formës së prerë, që lidhet me aktivitetin profesional. 

Data e dorëzimit të deklaratës _____________

Përfaqësuesi i ofertuesit

Nënshkrimi 
Vula
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